

## ANEXO II –PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)

(Anexo I da Ata de Registro de Preços)

Objeto: Registro de Preços para aquisição de cabos elétricos flexíveis monopolares, paralelos e multipolares.

### 1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA		CNPJ:10.174.094.0001-79	
Endereço: RUA ALÉM PARAÍBA		Nº:241	Endereço: RUA ALÉM PARAÍBA
Bairro: LAGOINHA	Cidade: BELO HORIZONTE		Bairro: LAGOINHA
Telefone: (31)3082-0520	E-mail:alan@gamaluz.com.br		Telefone: (31)3082-0520
Banco do Brasil	Agência:3495-9	Banco do Brasil	

### 2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

**2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);

**2.2) PRAZO DE ENTREGA:** 20 DIAS, contados do recebimento, pela **Contratada**, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 20 dias);

**2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO:** 7 DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 7 dias);

**2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE):**365 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

**2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA:** **Se o prazo de garantia for superior ao legal**, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante **termo ou certificado de garantia**, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;

**2.5.1)** Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

**(Obs.: incluir o próximo subitem apenas no caso de prestação da garantia pelo fabricante, conforme se tenha preenchido o item “2.5”):**

**2.5.2)** A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

Empresa (razão social):GAMA LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
CNPJ:10.174.094.0001-79	
Endereço:Rua Além Paraíba 241 Bairro Lagoinha	
Telefone: (31)971406379	alan@gamaluz.com.br

**2.6) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE:** deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital.

**3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:**

**ATENÇÃO: VIDE DOCUMENTO TÉCNICO INDICADO NO ITEM "5" DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO VII DO EDITAL) E INFORMAÇÕES TÉCNICAS COMPLEMENTARES CONSTANTES NO ITEM "22" DO MESMO ANEXO. DEVE-SE ATENTAR, AINDA, PARA EVENTUAIS COMPLEMENTAÇÕES INSERIDAS NAS ESPECIFICAÇÕES DE CADA ITEM ABAIXO (Ressalva: Não é obrigatória a exigência de ISO 9001).**

LOTE 1 – CABOS ELÉTRICOS / CÓDIGOS-SIAD 639397 E 1038524									
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF n° 123/06)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	QUANT	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/mo delo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXÍVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMENTO: 5; ISOLAMENTO: PVC 750V; COBERTURA: PVC; SECAO: 1,0 MM2; COR: PRETA. Complementação da Especificação: CONFORME NORMAS NBR 6880 E 6148, ISO 9001 E CERTIFICACAO DO INMETRO-M.	639397	Rolo	10	R\$136,90	R\$1.369,00	R\$136,90	R\$1.369,00	NAMBEI/ ATOX

2	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR R; FLEXIBILIDADE: FLEXÍVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDOAMEN TO: 5; ISOLAMENTO: 750V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTIC O NAO HALOGENO; SECAO: 1,5 MM2; COR: PRETO Complementação da especificação COM BAIXA EMISSAO DE GASES TOXICOS CONFORME NBR 5410 E NBR 13248	1038524	Rolo	10	R\$136,90	R\$1.369,00	R\$136,90	R\$1.369,00	NAMBEI/ ATOX
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)</b>				
R\$2.738,00					R\$2.738,00				

<b>LOTE 5 – CABOS ELÉTRICOS / CÓDIGOS-SIAD 1804707, 1804715, 1804723, 1804804 E 1804731</b>									
<b>EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF n° 123/06)</b>									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid	quant	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	CABO ELETRIC O - TIPO: UNIPOL AR; FLEXIBI LIDADE: FLEXIVE L; CONDU TOR:	1804707	Rolo	6	R\$1.245,66	R\$7.473,96	R\$1.245,66	R\$7.473,96	NAMBEI/ ATOX

	<p>COBRE; TEMPER A: MOLE; ENCOR DOAME NTO: CLASSE 5; ISOLAM ENTO: 750 V; COBERT URA: COMPO STO TERMO PLASTIC O NAO HALOGE NO; SECAO: 10,0 MM2; COR: AZUL; Comple mentaçã o da especific ação COM BAIXA EMISSA O DE GASES TOXICO S CONFO RME NBR VIGENT ES.</p>								
2	<p>CABO ELETRIC O - TIPO: UNIPOL AR; FLEXIBI LIDADE: FLEXIVE L; CONDU TOR: COBRE; TEMPER A:</p>	1804715	Rolo	6	R\$1.245,66	R\$7.473,96	R\$1.245,66	R\$7.473,96	NAMBEI/ ATOX

	MOLE; ENCOR DOAME NTO: CLASSE 5; ISOLAM ENTO: 750 V; COBERT URA: COMPO STO TERMO PLASTIC O NAO HALOGE NO; SECAO: 10,0 MM2; COR: VERMEL HA; COMPLE MENTAÇ ÃO DA ESPECI FICAÇÃ O COM BAIXA EMISSA O DE GASES TOXICO S CONFO RME NBR VIGENT ES.								
3	CABO ELETRIC O - TIPO: UNIPOL AR; FLEXIBI LIDADE: FLEXIVE L; CONDU TOR: COBRE; TEMPER A: MOLE; ENCOR	1804723	Rolo	6	R\$1.245,66	R\$7.473,96	R\$1.245,66	R\$7.473,96	NAMBEI/ ATOX

	DOAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 750 V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 10,0 MM2; COR: BRANCA; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO COM BAIXA EMISSÃO DE GASES TOXICOS CONFORME NBR VIGENTES.								
4	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERATURA: MOLE; ENCORDOAMENTO:	1804804	Rolo	6	R\$1.245,66	R\$7.473,96	R\$1.245,66	R\$7.473,96	NAMBEI/ ATOX

	CLASSE 5; ISOLAM ENTO: 750 V; COBERT URA: COMPO STO TERMO PLASTIC O NAO HALOGE NO; SECAO: 10,0 MM2; COR: PRETA; COMPLE MENTAÇ ÃO DA ESPECI FICAÇÃ O COM BAIXA EMISSA O DE GASES TOXICO S CONFO RME NBR VIGENT ES.								
5	CABO ELETRIC O - TIPO: UNIPOL AR; FLEXIBI LIDADE: FLEXIVE L; CONDU TOR: COBRE; TEMPER A: MOLE; ENCOR DOAME NTO: CLASSE 5; ISOLAM	1804731	Rolo	6	R\$1.245,66	R\$7.473,96	R\$1.245,66	R\$7.473,96	NAMBEI/ ATOX

	ENTO: 750 V; COBERTURA: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO NÃO HALOGENADO; SEÇÃO: 10,0 MM <sup>2</sup> ; COR: VERDE; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO COM BAIXA EMISSÃO DE GASES TÓXICOS CONFORME NBR VIGENTES.								
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)</b>				
R\$37.369,80					R\$37.369,80				

**LOTE 6 – CABOS ELÉTRICOS / CÓDIGOS-SIAD 1283693, 1658395 E 1658379  
EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)**

Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	QUANT	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	CABO ELÉTRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXÍVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE;	1283693	Rolo	6	R\$2.017,16	12.102,96	R\$2.017,16	12.102,96	NAMBEI/ATOX



	ENCORDAMENTO: 5; ISOLAMENTO: 0,6/1KV; COBERTURA : PVC AFUMEX; SECAO: 16 MM2; COR: PRETO; Complementação da especificação CONFORME NBRs ATUAIS VIGENTES E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO-M.								
2	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO: 0,6/1KV; COBERTURA : COMPOSTO TERMOPLASTICO NAO HALOGENO; SECAO: 16,0 MM2; COR: AZUL.	1658395	Rolo	6	R\$2.017,16	12.102,96	R\$2.017,16	12.102,96	NAMBEI/ ATOX
3	CABO ELETRICO - TIPO: UNIPOLAR; FLEXIBILIDADE: FLEXIVEL; CONDUTOR: COBRE; TEMPERA: MOLE; ENCORDAMENTO: CLASSE 5; ISOLAMENTO	1658379	Rolo	6	R\$2.017,16	12.102,96	R\$2.017,16	12.102,96	NAMBEI/ ATOX

O: 0,6/1kV; COBERTURA : COMPOSTO TERMOPLAS TICO NAO HALOGENO; SECAO: 16,0 MM2; COR: VERDE.									
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)</b>				
R\$36.308,88					R\$ R\$36.308,88				

(\*)Caso aplicável, informar valor com e sem ICMS. É de responsabilidade do licitante o conhecimento da carga tributária aplicável à presente contratação.

BELO HORIZONTE, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

*Aline Christine Parreiras Moraes*

RAZÃO SOCIAL: – Gama Luz Comércio de Materiais Elétricos Ltda EPP  
 CNPJ: 10.174.094/0001-79  
 END.: Rua Além Paraíba nº 241 – Bonfim - Belo Horizonte/MG  
 REP. LEGAL: Aline Christine Parreiras Moraes  
 RG: MG-16.891-060  
 CPF: 121.151.946-59